
 
 
 
 
 
 
 

 

1e wijziging op de  
Verordening Maatschappelijke ondersteuning 

Diemen 2015 

 

 



 
1

e
 wijziging op de VERORDENING MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING DIEMEN 2015. 

 

 

De raad van de gemeente Diemen 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 oktober 2015; 

 

 

gelet op artikel 147, eerste lid, van de Gemeentewet en artikel 2.1.2 en 2.1.7 van de Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015; 

overwegende, dat bij verordening kan worden bepaald dat, door het college aan personen met een 

beperking of chronische psychische of psychosociale problemen die daarmee verband houdende 

aannemelijke meerkosten hebben, een tegemoetkoming kan worden verstrekt ter ondersteuning van 

de zelfredzaamheid en de participatie. 

BESLUIT: 

 

vast te stellen de: 1
e
 wijziging op de verordening  maatschappelijke ondersteuning Diemen 2015 

 

 

Artikel I. Toevoeging artikel 16a 

 

1. Artikel 16a wordt ingevoegd met als opschrift:  Tegemoetkoming meerkosten personen met 

een beperking of chronische problemen. 

 

2. Artikel 16a luidt als volgt: 

 

1. Het college kan in overeenstemming met het beleidsplan, bedoeld in artikel 2.1.2  

van de wet, op aanvraag aan personen met een beperking of chronische psychische  

of psychosociale problemen die daarmee verband houdende aannemelijke  

meerkosten hebben, en die een inkomen hebben lager dan 130% van de 

toepasselijke bijstandsnorm, een tegemoetkoming verstrekken ter ondersteuning van 

de zelfredzaamheid en de participatie. 

2. Het college kan bij nadere regeling bepalen in welke gevallen en in welke mate een 

tegemoetkoming kan worden verstrekt.  

 

 

Artikel II. Citeer artikel 

 

Deze wijziging op de verordening wordt aangehaald als” 1
e
 wijziging op de Verordening 

maatschappelijke ondersteuning Diemen 2015 



 

 

Artikel III. Inwerkingtreding. 

 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2015. 

 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 26 november 2015.  

 

De griffier,     De voorzitter, 

 

 

 

 

 

  



 

ALGEMENE TOELICHTING 

 

Achtergrond 

 

Tegemoetkoming meerkosten personen met een beperking of chronische problemen:  

Op grond van artikel 2.1.7 van de Wmo 2015 kunnen gemeenten bepalen dat aan personen met een 

beperking of chronische psychische of psychosociale problemen die daarmee verband houdende 

aannemelijke meerkosten hebben, een tegemoetkoming wordt verstrekt ter ondersteuning van de 

zelfredzaamheid en de participatie. Bovendien hebben gemeenten beleidsvrijheid met betrekking tot 

de besteding van de middelen voor het bieden van maatwerk aan cliënten met meerkosten vanwege 

een beperking of chronische ziekte. Het gevoerde beleid zal uiteengezet moeten worden in het 

beleidsplan. In het Meerjarenbeleidplan Wmo 2016-2019 is geadviseerd om naast de bestaande 

Collectieve Zorgverzekering voor Minima ook een forfaitaire regeling voor personen met een 

beperking of chronische psychische of psychosociale problemen open te stellen. Het is voor de 

uitwerking van deze nieuwe regeling wenselijk dat het college bij nadere regeling bepaalt in welke 

gevallen en in welke mate een tegemoetkoming kan worden verstrekt. Dit is nader uitgewerkt in de 

Wmo beleidsregels in de bijlage “Regeling chronisch zieken en gehandicapten”.  

 

Keuze voor de wijzigingsverordening ipv integrale heroverweging 

Op grond van het meerjarenbeleidplan Wmo 2016-2019 wordt geadviseerd in de recent (december 

2014) vastgestelde Verordening maatschappelijke ondersteuning Diemen alsnog gebruik te maken 

van de bevoegdheid die wordt geboden via artikel 2.1.7 van de Wmo. De uitwerking van deze keuze is 

verwerkt in de Wmo beleidsregels “Regeling chronisch zieken en gehandicapten” welke separaat ter 

vaststelling zijn aangeboden. 

 

ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING 

 

Artikel I en II 

Deze artikelen zijn toegelicht in het algemene deel. Door toevoeging van deze artikelen wordt in de 

verordening vastgelegd dat de raad gebruik maakt van artikel 2.1.7 WMO 2015. In het 

meerjarenbeleidsplan is deze keuze nader gemotiveerd.  In welke gevallen en in welke mate de 

vergoeding wordt uitgekeerd is vastgelegd in de bijlage “Regeling chronisch zieken en gehandicapten” 

van de Wmo beleidsregels.  

 

Artikel III Inwerkingtreding en geldingsduur. 

De verordening treed met terugwerkende kracht in werking. De doelgroep kan op deze wijze over 

2015 nog een beroep doen op de regeling. 


